
Budżet obywatelski  jest odpowiedzią na rosnące 
zainteresowanie mieszkańców Gminy Polkowice sprawami 
lokalnymi. 

To zaproszenie do dialogu i wspólnego podejmowania 
decyzji.  

Budżet obywatelski jest narzędziem umożliwiającym 
mieszkańcom faktyczne współdecydowanie o wydatkowaniu 
części środków z lokalnego budżetu. 



 Siłownia pod chmurką, deptak, aranżacja zieleni, a może 
masz inny pomysł?  

 Twoje propozycje mogą stać się faktem. Pozwala na to 
Polkowicki Budżet Obywatelski. 

 

 Ze środków PBO mogą być finansowane projekty 
inwestycyjne i remontowe, możliwe do realizacji w 
trakcie roku budżetowego 2017, wynikające ze Strategii 
Rozwoju Zrównoważonego Gminy Polkowice na lata 
2015-2020. 

 

 



 
 Projekty finansowane ze środków PBO mają charakter 

lokalny i dotyczą głównie potrzeb mieszkańców w 25 
jednostkach pomocniczych gminy. 

 
 Kwota przeznaczona na realizację projektów w ramach 

PBO dla każdego z obszarów jednostek pomocniczych na 
terenie miasta Polkowice wynosi 60 000 zł.  

 Kwota przeznaczona na realizację projektów w ramach 
PBO dla każdego z obszarów jednostek pomocniczych na 
terenach wiejskich wynosi 30 000 zł. 

 Na obszarze jednostki pomocniczej może być 
realizowanych jeden lub więcej projektów, których 
łączna wartość nie może przekroczyć  wymienionych 
kwot. 
 
 
 



 

 Propozycję projektu do zrealizowania w ramach PBO 
może zgłosić lider projektu. 

 Zgłoszenie propozycji projektu do PBO następuje na 
formularzu wraz z dołączoną listą z podpisami co 
najmniej 15 mieszkańców danej jednostki pomocniczej 
gminy, popierającymi daną propozycję. 

 Każdy mieszkaniec jednostki pomocniczej gminy może 
poprzeć dowolną liczbę propozycji projektów 
zgłaszanych do PBO. 

 



 

 Zgłoszenie projektów do PBO będzie możliwe  

   do 15 października 2016 r.  

  

 Formularz zgłoszenia projektu należy złożyć w kancelarii 
Urzędu Gminy Polkowice lub przesłać pocztą. W 
przypadku przesyłki pocztowej decyduje data jej wpływu 
do Urzędu Gminy Polkowice. 

 

 



 

 

 Od 1 sierpnia 2016 r. w Urzędzie Gminy Polkowice będzie 
działał punkt konsultacyjny, w którym liderzy projektów 
oraz osoby zainteresowane będą mogły uzyskać 
informacje na temat PBO oraz pomoc w zakresie 
przygotowania wniosku. 

 


